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ved, har russiske tropper, de seneste par dage været i Ukraine
i en militær operation. Som en reaktion har Vesten indført
meget, meget hårde sanktioner mod Rusland, som vil få umådelig
store konsekvenser, ikke kun for Rusland, men også for hele
verden.  Præsident  Putin  har  sat  de  russiske  atomvåben  i
alarmberedskab.   Enhver  yderligere  optrapning  af  denne
situation indebærer en risiko for, at tingene kommer helt ud
af kontrol og i værste fald fører til en atomudveksling og
tredje verdenskrig, og hvis det sker, er der chancer for, at
ingen  vil  overleve.  Det  kunne  betyde  menneskehedens
udslettelse.

For at forstå, hvordan vi er nået til dette punkt, må man se
på den nyere historie – i hvert fald de sidste 30 år – for vi
er  gået  som  søvngængere  fra  et  punkt,  som  var  utroligt
håbefuldt, til en forværring af situationen – trin for trin,
trin for trin – og de fleste mennesker var aldeles ubekymrede
for, hvad der skete.

Man skal erindre, at i 1989, da Berlinmuren faldt, var mange
af de unge mennesker ikke engang født dengang, og har ikke en
egentlig fornemmelse af, hvad denne periode indebar: Det var
et øjeblik med et utroligt historisk potentiale, fordi man
kunne have opbygget en fredsorden, fordi fjenden var væk,
eller  var  ved  at  forsvinde;  Sovjetunionen  udgjorde  ikke
længere  en  trussel,  fordi  Gorbatjov  havde  accepteret  en
demokratisering af de østeuropæiske lande, og det var det, vi
kaldte  “menneskehedens  stjernestund”,  et  af  de  sjældne
øjeblikke, hvor man kan udforme historien til det bedre.  

Dengang udgjorde Sovjetunionen ikke nogen trussel, og derfor
var det helt forståeligt, at [USA’s udenrigsminister] James
Baker III den 9. februar 1990 i en diskussion med Gorbatjov
lovede: “NATO vil ikke udvide sig en tomme mod øst”. Nu siger
[NATO’s generalsekretær] Stoltenberg i dag, at der aldrig blev
udstedt et sådant løfte, men det er ikke sandt. Jack Matlock,
som var USA’s ambassadør i Moskva på det tidspunkt, har mange,
mange gange erklæret, at der faktisk blev afgivet et sådant



løfte. 

Der findes en video med den tidligere tyske udenrigsminister
Hans-Dietrich Genscher, hvor han bekræfter dette, og for blot
et  par  dage  siden  gennemførte  den  daværende  franske
udenrigsminister Roland Dumas et interview, hvor han absolut
bekræftede dette, og sagde: “Ja, vi lovede dette”. Der er også
dukket et nyt dokument op, som befinder sig i de britiske
arkiver.   

Så der er overvældende beviser for, at der blev afgivet et
sådant løfte. Når Putin nu siger, at han føler sig forrådt, er
der derfor konkrete beviser, for Putin kom også til Tyskland i
2001, hvor han talte til den tyske Forbundsdag på tysk, og han
var fuld af forslag og forhåbninger om at opbygge et fælles
europæisk hus, at samarbejde. Han talte om det tyske folk, om
kulturens folk, om Lessing og Goethe. 

Der  var  potentiale  til  ligefrem  at  omgøre  situationen  i
1990’erne, med Jeltsin og chokterapien. For på det tidspunkt
var der desværre sket det, at visse kredse i Storbritannien og
USA besluttede at opbygge en unipolær verden. I stedet for at
opbygge en fredsorden sagde de: “Okay, nu er der mulighed for
at  opbygge  et  imperium  efter  det  Britiske  Imperiums
forbillede,  baseret  på  det  særlige  forhold  mellem
Storbritannien og USA: Det blev benævnt PNAC, Project for a
New American Century.  Langsomt, trin for trin, begyndte de at
foretage regimeskifte af alle, der ikke var enige i dette, at
gennemføre  en  farverevolution,  at  gennemføre  humanitære
interventionistiske  krige,  som  resulterede  i  Afghanistan,
Irak, som var baseret på løgne; den utrolige løgn over for
FN’s Sikkerhedsråd om Libyen; forsøget på at vælte Assad [i
Syrien]; krige, som har ført til, at {millioner af mennesker}
er døde, at millioner af mennesker er blevet flygtninge og har
fået et ødelagt liv. 

Så dette var et område, hvor Ukraine fra starten udgjorde en
stor del af regnestykket. Der var i alt fem bølger af NATO-



udvidelser, og i 2008 blev det på topmødet i Bukarest lovet,
at Ukraine og Georgien ville blive en del af NATO, hvilket set
fra Ruslands opfattelse, bestemt ikke er acceptabelt. I stedet
for at NATO ikke bevægede sig “en tomme mod øst”, flyttede det
sig 1.000 km mod øst!  De sidder nu i de baltiske lande, på
grænsen til Rusland, men Ukraine ville medføre, at offensive
våbensystemer ville være i stand til, at nå Moskva på mindre
end 5 minutter, og reelt gøre Rusland forsvarsløst.  Man må
forstå, at det er Ruslands vitale sikkerhedsmæssige interesse,
som, hvis NATO ville inkludere Ukraine, ville krænke denne
interesse, og derfor er al denne diskussion om, at ukrainerne
har  ret  til  at  vælge  deres  egen  alliance,  reelt  ikke
troværdig!  Eftersom det også er et princip i alle officielle
dokumenter, at man ikke kan garantere et lands sikkerhed på
bekostning  af  et  andet  lands  sikkerhed,  hvilket  i  dette
tilfælde ville være Rusland. 

Så det der skete var, at da EU forsøgte at inkludere Ukraine i
EU’s associeringsaftale i slutningen af 2013, erkendte den
daværende præsident Janukovitj, at det var uacceptabelt, fordi
det praktisk talt ville have åbnet Sortehavet og NATO for de
ukrainske havne, så han trak sig ud af aftalen. Straks fulgte
demonstrationerne på Maidan; og det siges altid, at det blot
var demokratiske individer – selvfølgelig var der demokratiske
mennesker, som ønskede at være en del af Europa og en del af
Vesten.  Men  lige  fra  begyndelsen  var  der  elementer,  som
efterretningstjenesterne  havde  holdt  skjult  siden  Anden
Verdenskrig, Stepan Banderas netværk, som var den person, der
havde  samarbejdet  med  nazisterne  under  Anden  Verdenskrig.
Stepan Bandera blev faktisk agent for MI6; hans netværk havde
kontorer i München, de var en del af den anti-bolsjevistiske
blok  af  nationer,  de  blev  holdt  skjult  af
efterretningstjenesterne, MI6, CIA, BND, med henblik på en
eventuel konfrontation med Sovjetunionen.  Disse netværk blev
mobiliseret  på  Maidan,  som  en  del  af  en  operation  for
regimeskifte, en farverevolution, og så til sidst kuppet, som
USA  –  ifølge  Victoria  Nuland  –  havde  brugt  5  milliarder



dollars  på  at  opbygge  ngo’er  og  grundlæggende  forsøge  at
manipulere befolkningen til at tro, at hvis de blev medlem af
EU, ville de fra den ene dag til den anden, blive rige i
lighed med Tyskland, hvilket naturligvis aldrig var planen.

Derfor indtraf kuppet naturligvis, og med kuppet i februar
2014  kom  der  netværk  til  magten,  som  var  ekstremt
undertrykkende over for det russiske sprog og den russiske
befolkning, det var derfor, at befolkningen på Krim stemte for
at  blive  en  del  af  Rusland.   Det  var  ikke  Putin,  der
annekterede Krim, det var en foranstaltning til selvforsvar
for den russisktalende befolkning på Krim, for at få mulighed
for  at  stemme  ved  en  folkeafstemning.   Befolkningen  i
Østukraine besluttede at udråbe sig til uafhængige republikker
af samme grund. 

Minsk-aftalen skulle have indeholdt en forhandlingsmodel, der
kunne  give  disse  uafhængige  republikker  mere  autonomi  i
Ukraine, men den ukrainske regering har {aldrig} gennemført
dette – både Tyskland og Frankrig, som skulle være en del af
Normandiet-drøftelserne, herunder Tyskland, Frankrig, Ukraine
og Rusland, lagde aldrig pres på den ukrainske regering, så
det førte ingen steder hen.  I mellemtiden var der flere og
flere manøvrer omkring Rusland, så dette eskalerede til det
punkt, hvor der i november var manøvrer, hvor der ligefrem
befandt sig flyvende fartøjer, som testede og indøvede et
atomangreb på Rusland i en afstand på 22 km. fra Ruslands
grænse.  

Det var denne følelse af øget omringning, som er årsagen til,
at Putin den 17. december sidste år erklærede, at han ønskede
sikkerhedsgarantier for Rusland fra USA og NATO om, at de
juridisk  forpligtende,  ville  garantere  Ruslands  sikkerhed,
hvilket ville omfatte: 

NATO må ikke ekspandere yderligere mod øst. 
Ukraine må aldrig blive medlem af NATO, af de grunde tidligere
nævnt. 



Der må ikke placeres offensive våben ved Ruslands grænse. 

Men han fik ikke nogen respons. Han fik et svar fra USA og
NATO,  som  grundlæggende  reagerede  på  sekundære  spørgsmål,
f.eks. en vis aftale om at genoptage våbenforhandlingerne, men
han fik ikke svar på de centrale krav. Jeg tror, at det
eksempelvis er årsagen til, at Rusland og Kina nu har indgået
en  meget  tæt  strategisk  alliance,  hvilket  skete  den  4.
februar, og Putin forsøgte at afprøve, om der var villighed
fra europæiske nationer, som Tyskland – hvis kansler, Scholz,
tog til Moskva, og den franske præsident Macron, som tog til
Moskva – men han kom til den konklusion, at der ikke var nogen
beredvillighed til at stå op imod NATO’s og USA’s fortsatte
bestræbelser på at fortsætte Ruslands omringning. 

Nu kan man indvende, at krig er meget slemt, og naturligvis er
det det mest forfærdelige, der kan ske. Men man må forstå, at
hvis man sætter Ruslands centrale sikkerhedsinteresser i fare,
ja, så er det, hvad man risikerer at få!  Man er nødt til at
forstå  Ruslands  historie:  For  der  har  allerede  to  gange
tidligere været en invasion af Rusland.  Den ene var med
Napoleon, som, hvis man husker det, eller hvis man kender
historien, havde en enormt stor hær og gik ind i det meget
vidtrækkende område i Rusland. Der var en plan om at besejre
Napoleon ved at lokke ham ind i de fjerne regioner, ved at få
ham til at trække en lang operationel linje, ved at udnytte
det faktum, at Napoleon ødelagde alt på vej ind, for i bund og
grund at gøre det umuligt for ham at få flere forsyninger af
fødevarer og andre materialer. De tillod endda, at Moskva blev
brændt ned for at sikre, at der ikke var noget, som Napoleon
kunne anvende for at overleve vinteren, så han måtte træffe
beslutningen om at trække sig tilbage, i vinteren, med sneen.
Da Napoleons tropper endelig kom tilbage til Ruslands grænser,
var der kun nogle få mennesker fra en tidligere gigantisk
hær.  Det var en traumatisk oplevelse, allerede dér.

Der var selvfølgelig også Hitler, som ligeledes invaderede
Rusland, og for russerne er det en oplevelse, som er dybt



indgroet  i  deres  DNA,  kan  man  sige,  for  de  mistede  27
millioner mennesker!  For dem er det at forsvare Rusland det
vigtigste – det er et spørgsmål om liv og død. 

Så hvad der nu skete var, at da alt dette eskalerede, udtalte
Rusland:  Vi  trækker  absolut  en  rød  streg;  da  disse  røde
streger ikke blev respekteret, var dette så en handling, som
skulle  gøre  det  meget  klart.  Putin  sagde,  at  han  ville
iværksætte en “militær-teknisk reaktion”, og jeg tror ikke, at
Rusland har til hensigt at besætte Ukraine. Jeg tror de ønsker
en  vis  neutralisering,  de  ønsker  en  afnazificering.  Ærlig
talt, med den nuværende kombination – Zelinskij blev ganske
vist demokratisk valgt, men Azov-brigaden er der stadig som en
del  af  forsvarsstyrkerne,  og  der  er  stadig  medlemmer  af
parlamentet,  en  masse  højreorienterede  elementer.  Zelinskij
har  forandret  sig  fra  en  fredselskende  eller  lovende
fredspræsident til en person, der udelukkende er et redskab,
og som ikke engang tør bringe Minsk 2 på banen, fordi han
føler sig truet af at blive væltet, eller det der er værre,
hvis han går ind for Minsk 2. 

Så det er en situation, hvor vi er nødt til at acceptere, at
en  afnazificering  ikke  er  russisk  propaganda,  men  at  den
rummer et reelt aspekt. Det er en komplet skandale, at Vesten
med  deres  såkaldte  frihedselskende,  vestlige  værdier,
“regelbaserede  orden”,  demokrati,  menneskerettigheder  –  er
blevet lidt skrøbelige efter alle disse interventionistiske
krige.  Især  det  der  blev  begået  og  bliver  praktiseret  i
Afghanistan, hvor folk bliver efterladt til at dø. Det er alt
sammen en bevidst politik, fordi man vidste, hvad der ville
ske, hvis der ville være en så hastig tilbagetrækning, der
efterlod det afghanske folk med absolut ingenting.  

Så vi befinder os i en meget, meget farlig situation.  I
søndags er der sket et epokegørende skift: Tyskland, som har
gode grunde til at sige “aldrig mere” ønsker vi krig, fordi vi
har haft to verdenskrige på vores jord, og i alles hukommelse,
især hos de ældre, har vi vores forældres og bedsteforældres



historier i baghovedet om, hvad krig gør, når den foregår på
ens jord!  I søndags var der et jordskælv, hvilket jeg finder
er  en  absolut  katastrofe,  fordi  kansler  Scholz  afgav  en
regeringserklæring i Parlamentet, som i realiteten gjorde den
tyske  regering  til  et  krigsministerium.   De  ønsker  nu  at
styrke Bundeswehr, og har oprettet en særlig fond på 100 mia.
euro alene for i år; de ønsker at øge militærudgifterne og
sender allerede våben til Ukraine, hvilket i realiteten var i
strid med ethvert princip, som Tyskland anvendte, fordi landet
havde den opfattelse, at man aldrig skulle sende våben til
kriseområder.  

Alt dette er ved at ske.  Den tyske befolkning befinder sig i
en fuldstændig tilstand af hjernevask.  I Frankrig er det ikke
meget anderledes, men i Tyskland er det langt værre.  Folk på
stedet, som kender til begge situationer, rapporterede, at det
kun  kan  sammenlignes  med  det  chok,  som  den  amerikanske
befolkning fik efter 11- september.  Jeg var i USA på det
tidspunkt, og jeg husker, at man ikke kunne tale med nogen,
fordi folk var fuldstændig vanvittige, opstemte og ophidsede,
og det er nu tilfældet i Tyskland.  

Da jeg hørte kansler Scholz’ tale i går, mindede det mig om
den forfærdelige tale, som kejser Wilhelm II holdt den 6.
august 1914, da han bekendtgjorde, at Tyskland i princippet
forberedte sig på Første Verdenskrig. Vi ved alle, at ved
begyndelsen af Første Verdenskrig forventede ingen, at det
ville tage fire år i skyttegravene, – frem og tilbage, frem og
tilbage  –  meningsløse  drab,  og  til  sidst  blev  en  hel
generation  ødelagt.  Versailles-traktaten  var  en  uretfærdig
traktat,  som  ligefrem  skabte  forudsætningen  for  Anden
Verdenskrig.

Så hvad gør vi nu? Jeg tror, at den eneste chance er, at vi
omgående  mobiliserer  for  en  international
sikkerhedsarkitektur,  som  skal  tage  hensyn  til
sikkerhedsinteresserne  hos  alle  nationerne  på  kloden,  både
Rusland,  Kina,  USA,  de  europæiske  nationer  og  alle  andre



nationer  på  kloden.  Modellen  for  dette  er  den  Westfalske
Fredstraktat.  Traktaten blev indgået, fordi man havde 150 års
religionskrig i Europa, hvis højdepunkt var Trediveårskrigen,
og  den  førte  til  ødelæggelse  af  alt:  en  tredjedel  af
værdierne, af mennesker, af landsbyer, af dyr – så til sidst
kom folk til den konklusion, at hvis de fortsætter denne krig,
ville  der  absolut  ingen  være  tilbage  til  at  glædes  over
sejren.  I  fire  år,  fra  1644-1648,  sad  folk  sammen  og
udarbejdede  en  traktat,  som  fastlagde  meget  vigtige
principper. Det vigtigste princip var, at fred kun kan vindes,
hvis en ny ordning tager hensyn til den andens interesser. Den
havde andre principper, f.eks. at man for fredens skyld skal
føre udenrigspolitik på grundlag af kærlighed, at man skal
tilgive forbrydelserne på begge sider, for ellers ville man
aldrig nå frem til en aftale. Den opstillede det princip, at
staten  skal  spille  en  vigtig  rolle  i  genopbygningen  af
økonomien efter krigen, og det førte til den økonomiske model
”kameralisme”. 

Denne Westfalske Fred var begyndelsen på folkeretten, og den
afspejles i dag i FN’s charter, det er den model, der skal
bruges for at få nationerne til at sætte sig sammen for at
finde ud af, hvilke principper vi skal følge for at skabe en
orden,  der  giver  alle  nationer  mulighed  for  fredelig
sameksistens.  Og det tilsvarende kameralistiske princip fra
den  Westfalske  Fred  må  være,  at  denne  nye  kombination  af
sikkerhedsarkitekturer skal tage højde for den egentlige årsag
til  krig,  nemlig  det  vestlige  finanssystems  forestående
sammenbrud,  som  er  ved  at  bryde  sammen  længe  før  denne
situation med Ukraine udviklede sig, men som nu vil blive
forværret af sanktionerne og alle konsekvenserne heraf; og den
må anvende de foranstaltninger, som Lyndon LaRouche allerede
definerede for adskillige år siden.

Det er nødvendigt at gøre en ende på kasinoøkonomien, for det
er den, der er drivkraften bag denne konfrontation.

Der må indføres en global Glass/Steagall-aftale om adskillelse



af bankerne; der skal oprettes en nationalbank i hvert enkelt
land i Alexander Hamiltons tradition, og der skal etableres et
nyt Bretton Woods-system for at skabe et kreditsystem til
langsigtet udvikling, der kan løfte udviklingslandene gennem
industriel udvikling.

Alt dette skal fokusere på den presserende udfordring med
pandemien: Vi har brug for et globalt sundhedssystem, for uden
det vil denne pandemi og fremtidige pandemier ikke forsvinde;
vi har brug for en forøgelse af verdens fødevareproduktion,
for vi har en hungersnød af “bibelske dimensioner”, som David
Beasley fra Verdensfødevareprogrammet konstant fremhæver; vi
har brug for en indsats for at overvinde fattigdommen i alle
lande, hvor den er en truende kendsgerning, f.eks. i Afrika,
mange latinamerikanske og asiatiske lande, ja, selv i USA og
Europa. 

Udgangspunktet er naturligvis Kinas tilbud til USA og Europa
om at samarbejde med Bælte- og Vej-Initiativet, om muligvis at
tilslutte sig USA’s Build Back Better-program og EU’s Global
Gateway-program, ikke at betragte det som konkurrence, men som
en mulighed for samarbejde. For kun hvis verdens nationer
samarbejder økonomisk til gavn for alle, har man et grundlag
af tillid til at etablere en sikkerhedsarkitektur, som kan
fungere.

Så jeg mener, at vi har udsendt en sådan opfordring til en
konference og en ny international sikkerhedsarkitektur, og jeg
opfordrer jer til at udbrede denne idé, få mange mennesker til
at underskrive dette opråb, få folk til at skrive artikler,
kommentere det, skabe en international debat om, at {vi har
brug  for  et  nyt  paradigme}:  For  enhver  fortsættelse  af
geopolitik med det såkaldte “fjendebillede” af den ene eller
den anden part vil føre til en katastrofe, og hvis det kommer
dertil, vil der ikke være nogen tilbage til overhovedet at
kommentere det, fordi det vil være menneskehedens undergang. 
 



Så jeg opfordrer dig: Deltag i vores mobilisering, fordi det
er dit liv og hele vores egen fremtid.

Skriv gerne under og del:
Link:  Underskriftindsamling:  Indkaldelse  til  en
international  konference  for  at  etablere
en ny arkitektur for sikkerhed og udvikling for alle
nationer
 

Et  glimt  af  rationalitet  –
Biden-Putin-topmødet  må  være
startskuddet  til  global
forandring
25.  maj  (EIRNS)  –  I  den  eksistentielle  krise,  som
menneskeheden står over for i dag, er det meget let at miste
enhver udvej af syne, især set indefra den transatlantiske
region: boblen i banksystemet – bogstaveligt talt billiarder
af dollars i spekulative værdipapirer, der allerede truer med
en  hyperinflation,  som  kan  udslette  alles  opsparinger;  en
regering, der dagligt udsender krigsråb mod de atombevæbnede
nationer Rusland og Kina; den vanvittige 'Green New Deal', der
allerede lukker ned for den reelle økonomi, baseret på et
videnskabelig bedrageri; en pandemi der ekspanderer globalt;
og en social krise drevet af narkotika, vold og perversitet.

Men dette er ikke den globale realitet. Faktisk er der et
andet paradigme på plads, som vokser hurtigt rundt om i verden
og viser tegn på at vinde frem inden for USA og Europa, på
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trods af den ekstreme fare – eller måske på grund af den
ekstreme fare. Kinas 'Bælte og Vej' er hadet og dæmoniseret af
det angloamerikanske finansoligarki, netop fordi det tilbyder
verden et alternativ til det malthusianske folkedrab med krig,
pandemier og ”grøn finansiering” – og nationer i Asien, Afrika
og Latinamerika griber dette alternativ. Når det amerikanske
udenrigsministerium advarer dem om, at accept af vacciner fra
Kina  og  Rusland  er  et  ondartet  forsøg  på  at  ødelægge
demokratiet,  undrer  de  sig  blot  over,  hvad  der  har  gjort
udenrigsministeriet vanvittigt.

De elleve dages massemord i Gaza i denne måned har skabt et
tilbageslag  i  USA  og  Europa.  Mange  har  tilsluttet  sig
massedemonstrationer  imod  nedslagtningen,  herunder  ikke-
palæstinensere og ikke-muslimer, samt mange jøder, der er syge
og  trætte  af  den  evindelige  fremturen  med
menneskerettighedskrænkelser rundt om i verden, samtidig med
at man ukritisk yder støtte til apartheidstaten, skabt af
højrefløjens ledere i Israel. Det er vigtigt at huske, at
Netanyahu-ledelsen  går  tilbage  til  pro-Hitler  Vladimir
Jabotinskys "revisionistiske zionisme" i Storbritannien (Bibi
Netanyahus far var Jabotinskys personlige sekretær, mens David
Ben Gurion kaldte Jabotinsky "Vladimir Hitler"). Det er lige
så vigtigt at huske, at de britiske imperialistiske herskere,
der skabte staten Israel uden at sørge for en palæstinensisk
stat, også skabte Hamas i 1980'erne, da det var nyttigt at
have en religiøst baseret radikal palæstinensisk organisation
til at modsætte sig Yasser Arafats verdslige Palæstinensiske
Befrielsesorganisation.  Og  selvfølgelig:  da  Arafat  og
premierminister Yitzhak Rabin indledte en fredsproces sammen,
fik jabotinskisterne Rabin myrdet.

Lyndon LaRouche identificerede gennem sit liv den kunstigt
fremstillede "uløselige konflikt" mellem jøder og arabere i
Palæstina  som  central  for  den  britiske  imperialistiske
opdeling  af  hele  verden  i  modstridende  blokke.  Men  han
insisterede på, at der er en løsning: Fred gennem udvikling.



Efter  møder  med  arabere  og  israelere  i  1975  udtænkte  han
"Oasis-planen" for udviklingen af regionen. Flere gentagelser
af planen gennem årene førte til offentliggørelsen af Schiller
Instituttets rapport fra 2017: Udvidelse af den nye silkevej
til  Vestasien  og  Afrika  –  se
https://schillerinstitute.com/extending-new-silk-road-west-asi
a-africa/

Faktisk er dette et paradigme for løsningen af den globale
krise,  der  nu  truer  menneskeheden.  'Komitéen  for
modsætningernes Sammenfald', grundlagt af Helga Zepp-LaRouche
i juni 2020, er baseret på dette princip, udviklet af det 15.
århundredes geni, Nicolaus fra Cusa: når forskelle med rod i
ideologiske, etniske, religiøse, nationale, territoriale eller
enhver  anden  årsag,  fremprovokerer  en  krise,  kan  og  skal
diskussionen løftes til et højere tankeplan, baseret på de
fælles kreative kræfter, der er unikke for alle mennesker, og
menneskehedens  fælles  mål,  stammende  fra  menneskets  unikke
evne til at deltage i Guds fortsatte skabelse af universet.

Umuligt? Cusa skabte en renæssance i Europa baseret på dette
princip og overvandt krigens og pestens mørke middelalder. Zhu
Xi skabte en renæssance i Kina i det 12. århundrede baseret på
nøjagtigt det samme princip, ligesom skaberne af den islamiske
renæssance  i  Bagdad-kalifatet,  med  begyndelse  i  det  8.
århundrede. Er vi ikke menneskelige væsener, der er i stand
til at skabe en fremtid, der er mennesket værdigt?

Det er blevet meddelt, at præsidenterne Joe Biden og Vladimir
Putin mødes i Genève den 16. juni. Kreml oplyser, at mødet vil
tage fat på "den videre udvikling" af forbindelserne mellem
USA og Rusland, samt samarbejde om bekæmpelse af pandemien og
løsning af "regionale konflikter”. Det hvide Hus udtaler, at
mødet sigter mod at ”genskabe forudsigelighed og stabilitet” i
forholdet. I en erklæring fra Det hvide Hus efter mødet i
mandags  mellem  den  nationale  sikkerhedsrådgiver,  Jake
Sullivan, og hans russiske modpart, Nikolai Patrushev, mandag,
hed  det,  at  parterne  "udtrykte  tillid  til,  at  gensidigt

https://schillerinstitute.com/extending-new-silk-road-west-asia-africa/
https://schillerinstitute.com/extending-new-silk-road-west-asia-africa/


acceptable løsninger kunne findes indenfor en række områder",
og "var enige om at en normalisering af forholdet mellem USA
og Rusland ville være i begge landes interesse og bidrage til
global forudsigelighed og stabilitet”. Erklæringen fra Kreml
var helt enslydende.

Vil dette føre til et nyt paradigme for fred og samarbejde,
snarere end krig? Vil den samme proces finde sted mellem USA
og Kina? Vi kan kun være sikre på, at det britiske imperium og
dets krigsførende aktiver inden for USA, i begge partier og i
efterretningssamfundet  og  medierne  vil  tage  drastiske
handlinger  for  at  forhindre  et  sådant  resultat.  Men
fremdriften  i  en  positiv  retning  er  der,  og  er  blevet
væsentligt påvirket af LaRouche-bevægelsen i de sidste årtier
og  især  af  de  internationale  konferencer,  som  Schiller
Instituttet  afholdt  i  marts  og  maj
(se  https://schillerinstitute.com/,  “Konferencer  ”).  Det  er
ikke tiden til spekulationer eller forudsigelser om succes
eller  fiasko.  Det  er  tid  for  os  alle  til  at  opbygge  en
renæssance.

Schiller  Institut
internationale
videokonference lørdag den 8.
maj kl. 15.
Det vestlige systems moralske
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sammenbrud  råber  på  et  nyt
paradigme
Panel 1:

 

Panel 2:

 

Tilmeld dig her i dag.

Ellers kan du bare se den på vores danske eller amerikanske
hjemmesider.

Se invitationen nedenunder:

Speakers list in English:

Panel 1 — Lørdag den 8, maj 15:00 dansk
tid

The  March  of  Folly:  Can  Mankind  Still
Extinguish  the  Now-Lit  Fuse  of
Thermonuclear War?
1. Keynote Speech: Helga Zepp-LaRouche, Founder and Chairman,
Schiller Institute: "Is Mankind the Immortal Species or More
Stupid than Animals?"

2. Dr. Bouthaina Shaaban, Political and Media Advisor to the
Syrian Presidency: “Restore International Law: Respect Syria’s
Perfect Sovereignty”

3.  Col.  Richard  H.  Black  (US),  former  State  Senator
(Virginia),  former  head  of  the  US  Army’s  Criminal  Law
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Division, US Pentagon: “The Immorality of Sanctions: The Case
of Syria”

4.  Dr.  Hans  Koechler  (Austria),  University  Professor  of
Philosophy,  Vienna;  President,  International  Progress
Organization: “Unilateral Economic Sanctions: “Immorality and
Arrogance of Great Powers”

5. Professor Dr. Wilfried Schreiber (Germany), Senior Research
Fellow,  World  Trends  Institute  for  International  Politics,
Potsdam, Germany: “Global Governance – An Answer from China
and Russia”

6. Minister-Counsellor Sayed Mujtaba Ahmadi, Deputy Chief of
Mission, Embassy of Afghanistan, Canada: “A Perspective for
the Economic Development of Afghanistan in the Setting of the
New Silk Road”

7. Prof. Eric Denece (France), Director, French Center for
Intelligence Research: “Reflections for a New Foreign Policy”

8.  Daisuke  Kotegawa  (Japan),  former  Ministry  of  Finance
official, former Director for Japan at the IMF: “The Obama
Sanctions Sabotaged Japan-Russia Development”

9.  Caleb  Maupin  (US),  Journalist  and  Political  Analyst;
Founder, Center for Political Innovation: “Sanctions Against
Syria, Conflict with China: Who Benefits?”

Panel 2: Lørdag den 8. maj kl. 19 dansk
tid

The  Method  of  the  Coincidence  of
Opposites: Only A United Worldwide Health
Effort, Without Sanctions, Can Reverse A



Worldwide Pandemic
1.  Helga  Zepp-LaRouche,  President,  The  Schiller  Institute:
Introduction

2. Dr. Joycelyn Elders, former Surgeon General of the United
States: "Join or Die: Why A World Health Platform Protects
Each of Us”

3. Dr. Walter Faggett (US), Former Chief Medical Officer,
Washington D.C. Dept of Health, co-chair DC Ward 8 Health
Council, and Ms.Genita Finley (US), Medical Student, Howard
University: “Report: The Coincidence of Opposites Committee in
Washington, D.C.

4. Pastor Robert Smith (US), Pastor of New Bethel Missionary
Baptist Church, Detroit, Michigan; Chairman Foreign Mission
Board  of  the  National  Baptist  Convention,  USA  INC.,
"'Physician, Heal Thy Self': Saving a Nation in Crisis Through
Love"

5.  Dr.  Khadijah  Lang  (US),  Chairman,  National  Medical
Association (NMA) Council on International Affairs; President,
Golden  State  Medical  Association,  and  Marcia  Baker  (US),
Editorial  Board,  Executive  Intelligence  Review:  “Report  on
Mozambique Pilot Aid Project—Toward World-Scale Mobilization”

6. Alf Schmidt (Germany), Independent farmer: “German Farm
Protest Leaders: ‘Green Deal‘ Cuts Farmers, Food & People! –
video exerpt of an interview in Berlin, March 23 2021

7.  Rainer  Seidl  (Germany)  Land  Creates  Connection  (Land
schafft Verbindung, LsV): “German Farm Protest Leaders: ‘Green
Deal‘ Cuts Farmers, Food & People!” – video excerpt of an
interview in Munich, February 7, 2021

8.  Luis  Vasquez  (Peru),  The  Schiller  Institute,  ”Do  Not
Forget: The Global Concentration Camp Oven Is Now Nuclear”



9. Antonio Sanchez (Venezuela/Chile), Int’l. LaRouche Youth
Movement:  “They  Knew  or  Should  Have  Known:  the  Cases  of
Venezuela and Chile”

_____________

Invitation:

Og selvom en mand tror, at han virkelig ved noget, oplever
han alligevel let, at det som han tror han ved, kan erkendes
mere sandfærdigt.

—Kardinal Nikolaus fra Kues (Cusanus), arrangør af kirkerådet
i Firenze, 1439

Schiller  Instituttets  præsident  Helga  Zepp-LaRouche
understregede i en webcast den 28. april, den påtrængende
nødvendighed af Schiller Instituttets kommende international
videokonference den 8. maj: 

"Jeg synes, at det faktisk er forfærdeligt, hvor få mennesker
der er opmærksomme på den akutte fare, som civilisationen
befinder  sig  i.  Der  er  kun  få  stemmer,  der  advarer  om
atomkrig. En af dem, Tulsi Gabbard (tidligere kongreskvinde
fra Hawaii, fhv. kampsoldat og præsidentkandidat), påpegede,
for omkring to uger siden i et fjernsynsprogram med Tucker
Carlson, det faktum, at hvis en krig ville bryde ud, ville den
blive atomar, den ville nå USA’s territorium… og ingen ville
overleve.” 

Stigende spændinger mellem Rusland og USA, og Kina og USA,
alle atommagter, kan fremprovokere "det utænkelige". Dårskaben
ved at lege "atomart kyllingespil”, som er blevet diskuteret i
amerikanske militærdoktriner som "Prompt Global Strike", kan
sammenlignes med at tænde en tændstik i en lejlighed fyldt med
gas. De første øjeblikke af en sådan konflikt vil også være de
sidste øjeblikke af konflikten.

”En  lignende  advarsel  kommer  fra  en  analytiker  fra  USA’s



Flådeakademi (Naval War College), Lyle Goldstein, der sagde,
at en atomkrig med Kina kunne afslutte livet på Jorden. 

Og der er også en graverjournalist, Caitlin Johnstone, der
netop har publiceret flere artikler om, at faren for atomkrig
er fuldstændig undervurderet. Jeg kan kun sige, at når man
studerer  hele  det  strategiske  billede,  hvordan  disse
forskellige scenarier udfolder sig, er det på høje tid at
vågne op!” 

Helga Zepp-LaRouche beskrev konferencen således:

"Vi vil have to paneler: Det ene vil være om den strategiske
situation, hvor vi allerede har arrangeret yderst højtstående
talere fra mange lande, på tværs af Atlanterhavet og også
Asien.  Det  andet  panel  vil  dreje  sig  om  Komitéen  for
modsætningernes Sammenfald. Dette er vores bestræbelse på at
sammensætte  en  anti-malthusiansk  maskine  af  mennesker,  der
kæmper for at få et moderne sundhedssystem i hvert eneste land
på planeten, noget vi har sagt fra starten.

"Så hvad vi blandt andet vil diskutere er, hvad vi må gøre for
at standse pandemien, ved at skabe et globalt sundhedssystem
for at stoppe verdens hungersnød, som er omfattende, især i
lande som Syrien, Yemen, men også Haiti og mange andre lande
ramt af sanktioner. Vi kræver, at alle sanktioner ophæves.
Sanktioner  er  en  brutal  form  for  krigsførelse  mod  de
fattigste! Børnene, de gamle, dem der ikke rigtig kan hjælpe
sig selv. Dette er en opfordring til handling for at ændre
hele situationen og få flere mennesker til at forstå, at vi
har brug for at ændre politikken, fordi vi er på vej mod en
katastrofe. Og folk er nødt til at forstå det, og så er de
nødt til at bevæge sig, og bevæge sig hurtigt sammen med os." 

Panel 1 – lørdag 8. maj, kl. 15 dansk tid 

Dårskabens  march:  Kan  menneskeheden  stadig  slukke  den  nu
antændte lunte med atomkrig?



Hovedtale: Helga Zepp-LaRouche, Schiller Instituttets stifter
og internationale formand 

Panel 2: lørdag 8. maj, kl. 19 dansk tid 

Metoden  bag  Modsætningernes  Sammenfald:  Kun  en  samlet
verdensomspændende sundhedsindsats, uden sanktioner, kan vende
en global pandemi 

Tilmeld dig her i dag.

Ellers kan du bare se den på vores danske eller amerikanske
hjemmesider.

—————-

Den første invitation:

21.  april  (EIRNS)  –  Det  Internationale  Schiller  Institut
holder en international videokonference lørdag den 8. maj om
dette emne, såvel som Komitéen for modsætningernes Sammenfalds
arbejde for at tackle den humanitære nødsituation i Syrien og
Yemen.

”Dette må stoppe, og Cæsarsanktionerne [imod Syrien og andre
nationer,  som  handler  med  Syrien]  skal  ophæves.  Og  alle
medlemmer af den amerikanske kongres, der ikke ophæver disse
sanktioner, gør sig selv medskyldige i enhver død, der sker i
regionen. Dette har nået et punkt, hvor verden enten vågner op
og begynder at afhjælpe dette, eller ikke vil overleve på
grund af vores egen moralske fiasko som menneskelig art. Jeg
opfordrer jer: Arbejd med Schiller Instituttet. Arbejd med
instituttets  Komité  for  modsætningernes  Sammenfald,  der
arbejder med hjælpeprogrammer og genopbygning. Jeg appellerer
til jer: Kom i forbindelse med Schiller Instituttet, og reagér
på opfordringen fra kardinal Zenari”. — Helga Zepp-LaRouche

Our upcoming international conference on Saturday, May 8 will,
in part, focus on the almost unthinkable horror of an exchange
of nuclear weapons between the United States and Russia that

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20210508-conference
https://schillerinstitut.dk
https://schillerinstitute.nationbuilder.com


now seems possible in the growing provocations against Russia
in Ukraine, Belarus, and the Czech Republic. We can face, and
reverse, such insanity.

Lørdag den 8. maj 2021
Panel 1: kl. 15 dansk tid
Panel 2: 19 dansk tid

Tilmeld dig for at modtage talerlisten og opdateringer.

Ellers kan du bare se den på vores danske eller amerikanske
hjemmesider.

Tid til at være alvorlig –
atomkrig kan ske!
Schiller  Instituttets
ugentlige webcast med
Helga Zepp-LaRouche, den 28.
april 2021
I  sin  ugentlige  dialog  uddybede  Helga  Zepp-LaRouche  de
advarsler, som den russiske præsident Putin kom med i hans
nationale tale den 21. april. Putin advarede om faren ved at
krydse "røde streger", hvilket ville tvinge Rusland til at
handle  for  at  forsvare  dets  sikkerhed  og  nationale
suverænitet. Blandt de trusler han identificerede var vestlig
involvering  i  et  planlagt  kupforsøg  i  Hviderusland  og  et
attentat på præsident Lukashenko. I stedet for at tage Putin
på  ordet  og  indlede  en  dialog  for  at  løse
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uoverensstemmelserne, optrapper vestens krigshøge spændingerne
og opfordrer regeringerne til at "hæve prisen" for Rusland for
sådan  påstået  dårlig  opførsel,  mens  de  opfinder  nye
begrundelser for at straffe Rusland, såsom anklagen om, at
Rusland  stod  bag  en  eksplosion  ved  et  ammunitionsdepot  i
Tjekkiet i 2014!

Som  sædvanlig  er  britiske  propagandaoperationer  i  spidsen,
herunder Chatham House og The Economist.

Hun skar igennem artiklerne, der støtter Annalena Baerbock,
den nye kanslerkandidat for det Grønne parti i Tyskland, og
påpegede, at de Grønnes program ikke kun er anti-industri og
for afvikling af moderne energiproduktion, men også aggressivt
anti-Rusland/anti-Kina, i tråd med Davos-kredsens kampagne for
den store nulstilling (Great Reset) og den grønne New Deal.
Dette  hænger  sammen  med  kampagnen  for  radikal
befolkningsreduktion, hvilket altid har været det vigtigste
engagement for dem der står bag den grønne bevægelse.

Hun  opfordrede  vores  seere  til  at  tilmelde  sig  Schiller
Instituttets kommende konference den 8. maj, for at hjælpe os
med  at  vække  befolkningen  til  den  virkelige  fare,  der
konfronterer os, som kommer fra en bande fanatikere, der har
forpligtet sig til at reducere verdens befolkning gennem krig,
hungersnød og sygdom.

Drop selvmordsklubben for at
skabe en reel fremtid
22. april (EIRNS) – Biden og Det hvide Hus fejrede ”Jordens
Dag"  ved  at  hive  verdenslederne  sammen  til  en  fælles
diskussion om at begå selvmord, ved at tvinge verden til at
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deltage  i  en  'kuldioxid-sultestrejke'.  Alt  imens  EU,
Storbritannien og USA forsøgte at overgå hinanden ved muntert
at bekendtgøre endnu tidligere datoer for at nå forskellige
mål  om  reduktion  af  kuldioxidemissioner,  insisterede  John
Kerry på, at selv kulstofneutralitet var for begrænset et mål.
Vi  bliver  nødt  til  at  "suge  kuldioxid  ud  af  atmosfæren,"
informerede han alvorligt sit publikum, der kedede sig.

Mens der kom generelle udsagn om at elske naturen og leve i
harmoni med den fra alle deltagere, hvoraf nogle repræsenterer
lande, der har ægte forureningsproblemer, med meget reelle
sundhedsmæssige  virkninger,  var  der  mange  der  nærede
betænkeligheder, da det kom til at sluge den bitre pille. Xi
Jinping påpegede, at ansvarsområderne for verdens nationer er
"fælles, men differentierede", og fortsatte med temaet for
BRICS-nationerne og det 'globale syden', og insisterede på at
deres vækst ikke skal ofres for at opfylde klimamål, der er
sat op af de transatlantiske nationer.

Xi  Jinping  talte  poetisk  om  harmonien  og  balancen  mellem
mennesket og naturen, men tilføjede at den må følge en tilgang
med "folket i centrum", og med fokus på dem der "længes efter
et  bedre  liv".  Vi  skal  følge  multinationalisme  med
udgangspunkt i FN (dvs. ikke i den kunstige "regelbaserede
orden", der udgøres af de imperialistiske magter). Vigtigst af
alt understregede han, og mange andre med ham, det "fælles,
men differentierede ansvar" mellem den avancerede sektor og
udviklingssektoren,  og  han  insisterede  på,  at
udviklingslandenes  bekymringer  skulle  imødekommes.  Det
bemærkes,  at  'klimazar'  John  Kerry,  der  talte  onsdag,
opfordrede Kina til at opgive sin hensigt om alene at tillade
kulfyret energiproduktion at toppe i 2030'erne. Xi adlød ikke,
og sagde at de ville fortsætte med at producere kulfyrede
anlæg, som præsenteret i den 14. femårsplan. Denne plan gjorde
det klart, at bevægelsen væk fra kul afhænger af udvidelse af
atom- og fusionskraft.

Men den egentlig trussel mod fremtiden for befolkningen på



denne planet er ikke klimaændringer. Det er atomkrig.

Den  ukrainske  præsident  Zelensky,  der  sidste  år  mødtes  i
timevis med lederen af MI6, insisterer på, at hans nation er
parat til at stå op mod Rusland og blive medlem af NATO.
Galninge fra amerikanske tænketanke insisterer på at sende
yderligere tropper til Ukraine for at imødegå den påståede
russiske trussel. Et forpurret kupforsøg i Hviderusland følges
op af den amerikanske ambassadørs møde med oppositionslederen
i denne nation. En græsk diplomat beder præsident Biden om at
forhindre en ny krig ved at deltage i et topmøde med de fem
permanente medlemmer af FN’s Sikkerhedsråd.

Situationen  med  Taiwan  er  fortsat  intens,  med  adskillige
krigshøge der presser på for yderligere støtte til taiwanesisk
uafhængighed, en umulig vej, og langt værre for Taiwan end at
bevæge sig hen imod forhandlinger om løsning af forbindelserne
på tværs af strædet for at skabe et forenet Kina med stor
autonomi til Taiwan.

Hvad der er bestemmende for nødvendigheden af disse militære
provokationer,  selvmorderiske  klimaforanstaltninger  og
indenlandsk  amerikansk  fascisme,  der  er  pålagt  den
kontrollerede  pøbel,  er  det  eksploderende  transatlantiske
finanssystem,  hvis  udbrud,  understøttet  af  endeløs
pengepumpning, behandles euforisk som en periode med enorm
vækst.  Men  da  den  øverste  del  af  eksplosionen  driver
finansiering opad, ødelægger detonationen den fysiske økonomi,
som virkelige liv afhænger af.

For at vende udviklingen på nuværende tidspunkt må magten
tages fra Wall Street, som må sættes under streng kontrol og
tillades  et  helsebringende  besøg  i  konkursretten.  National
kredit  til  produktive  (læs  "anti-grønne")  investeringer  i
videnskab,  infrastruktur  og  produktion  kan  føre  USA  –  og
verden – mod den form for økonomisk paradigme, der stort set
gennemføres  af  Kina  for  øjeblikket,  præget  både  af  det
amerikanske  systems  tidligere  succes  og  den  igangværende



organisering  af  Lyndon  LaRouche,  Helga  Zepp-LaRouche  og
LaRouche-organisationen.

Schiller Instituttets konference den 8. maj vil sætte rammerne
for en inspirerende og aktiv diskussion om udstikning af en
kurs mod en renæssance for at undslippe krigen, banaliteten og
grimheden  i  en  kultur,  der,  selvom  den  har  opgivet  det
menneskesyn, som ledte den til fortidens herlighed, insisterer
på at opretholde et nu ufortjent overherredømme ved at knuse
fremkomsten af andre.

Vi  må  arbejde  på  sammen  at  vokse  ud  af  denne  infantile
identitet.

Picture credits: Terry Ballard from Merrick, New York, USA, CC
BY 2.0, via Wikimedia Commons

 

Dødsfald  fra  strømsvigt  i
Texas er et forvarsel om hvad
der vil ske,
hvis der kommer en Grøn New
Deal.
Schiller  Instituttets
ugentlige webcast med
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Helga Zepp-LaRouche, den 17.
februar 2021
c

 

I sin ugentlige dialog advarede Helga Zepp-LaRouche om, at de
totalt  unødvendige  dødsfald  og  lidelser  i  Texas  og  andre
amerikanske delstater på grund af en polarkoldfront giver et
tegn på hvad der vil ske, hvis den ”store nulstilling” og dens
grønne  New  Deal  ikke  stoppes.  Disse  dødsfald  er  ikke
resultatet af en "naturkatastrofe", men en advarsel om hvad
for en fremtid vi står overfor, hvis nedlæggelsen af kul- og
atomkraftbaseret  elektricitetsproduktion  ikke  tilbagerulles.
Den nye EIR-rapport, ”The Great Leap Backwards” ("Det store
spring bagud"), giver både en analyse af de tydelige farer ved
at vedtage en grøn dagsorden, og et alternativ baseret på
hendes afdøde mands, Lyndon LaRouches, videnskabelige idéer.

Helga Zepp-LaRouche diskuterede også, hvordan kampagnen for
konfrontation med Rusland og Kina udsætter menneskeheden for
truslen om atomkrig på et tidspunkt, hvor samarbejde ikke kun
er  bydende  nødvendigt,  men  også  opnåeligt.  Hvis  NATO
insisterer på sanktioner mod Rusland over den meget opblæste
Navalny-affære,  burde  nationer  som  Tyskland,  Frankrig  og
Italien forlade NATO. Tilsvarende viser EU’s manglende evne
til at beskytte sine borgere mod COVID-pandemien ved igen at
forkludre  leveringen  af  vacciner,  at  denne  form  for
overnational institution ikke er i stand til at sørge for
borgernes behov – en fiasko, der også ses i de sandsynlige
ødelæggende virkninger af dets kampagne for en europæisk Grøn
New  Deal,  hvilket  kunne  føre  til  en  nedbrydning  af  det
europæiske energinet.

Hun  stillede  de  økonomiske  og  strategiske  tragedier,  der
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udvikler sig i de transatlantiske nationer, i modsætning til
det optimistiske potentiale i de tre samtidige rummissioner
til  Mars.  Det  faktum,  at  De  forenede  arabiske  Emirater
startede sit rumprogram for kun seks år siden, giver håb om
at, med internationalt videnskabeligt samarbejde, kan nationer
bevæge sig hen imod en fredelig udforskning af vores univers,
med enorme fordele for alle.

Afskrift på engelsk:

Deaths from Power Outages in Texas Give a
Foretaste  of  Things  To  Come  with  the
Green New Deal
The LaRouche Organization Webcast with Helga Zepp-LaRouche

Wednesday, February 17, 2021

HARLEY SCHLANGER: Hello, I’m Harley Schlanger with our weekly
dialogue with Helga Zepp-LaRouche, the founder and chairwoman
of the Schiller Institute. It’s February 17, 2021, and Helga,
we  have  an  extremely  dramatic  development,  which  seems
ironically to coincide with the release of our Special Report,
and that is the cold front that has hit Texas, leaving between
3 and 4 million people freezing in the dark. This is really
quite dramatic, isn’t it?

HELGA  ZEPP-LAROUCHE:  Yes,  it  is  actually  very  horrible,
because already 26 people died. Now, this is incredible, and
you have the state of Texas, where the wind turbines froze up,
the  solar  panels  were  covered  with  snow,  so  the  energy
production went down from an average of 25,000 MW to only
12,000  MW,  and  naturally  you  have  blackouts,  not  only  in
Texas, but now there are rolling blackouts in 14 other states
in the United States.

Now, this is absolutely unnecessary, and it’s not a natural
catastrophe. People should not look at it this way, because if



you had normal coal-generated energy and nuclear energy, you
would not have this situation, so people should not say this
is a “natural” catastrophe. Because I would rather say, if we
want to have a good note about it, we should take it was a
warning from St. Peter, a warning sign what could happen with
the weather if you don’t have the energy required to deal with
it.

Since  we  have  this  new  report  out,  “The  Great  Leap
Backward—LaRouche Exposes the Green New Deal,” and the Great
Reset, there we have warnings in it, that this will lead to
blackouts and the blackouts could be even more dramatic. We
have the case of the EU, where studies were made by the
scientific advisory service to the German Parliament, already
nine years ago, that you could have a collapse of the entire
European  energy  grid,  and  that  would  have  much  more
devastating  consequences  that  even  this.  But  this  is  bad
enough. I think 4 million people in Texas, in the U.S., and 5
million people in the north of Mexico are without electricity.
Now, that means people can die in the cold, they can die of
the effects of it in various ways, and I think it’s quite
important that the former governor of Texas, Rick Perry, who
was also the Energy Secretary in the Trump administration,
blasted this in a very powerful way, saying that if you cut
out  coal,  if  you  cut  out  nuclear  energy,  then  you  are
completely dependent on an ideologically based energy policy,
and people are dying! And that is what would happen if you
have  an  energy  policy  defined  by  such  people  as  AOC
[Rep.  Alexandria  Ocasio-Cortez]  and  the  like.

So, this is a very serious warning, and I can only advise
people to get the Special Report EIR has put out, because the
consequences  of  what  the  Great  Reset  would  do,  the  Texas
developments  give  you  a  meager  foretaste  of  the  kind  of
economic collapse which would result as a consequence of the
implementation of this policy. And this could lead to very
dramatic  developments,  social  chaos;  it  would  have  a



devastating effect on the strategic situation, because some
parts of the world are not so stupid—Japan, for example, when
they had a snowstorm, I think it was last December, the Energy
Minister immediately said that Japan must turn back on all of
its nuclear plants; and obviously, Russia, China, India, they
are  all  massively  investing  in  the  production  of  fission
energy, of the third generation fission energy, and naturally,
very much emphasis on fusion power [research]. But the idea
that  the  world  can  live  without  coal  plants,  modern  coal
plants which are absolutely environmentally friendly, I think
this is really an illusion and must be corrected immediately.

SCHLANGER: One of the things I found most interesting, is that
Rick Perry, in his discussion also mentioned the advances of
nuclear fusion, so that’s a very good sign that there are at
least some people thinking.

But Helga we have another problem that this comes up against,
which is the absolute dysfunction of the political parties in
the United States, with a feud going on in the Republican
Party which broke out this week; with the Democrats somewhat
chaotic and stuck with nothing but the Green New Deal. How
does this look to you?

ZEPP-LAROUCHE: It looks very worrisome, because also the fact
that  Kamala  Harris  is  now  conducting  foreign  policy  with
President Biden resting in Camp David. This has caused the
raising  of  quite  some  eyebrows,  because  normally  a  Vice
President participates maybe, in overseas phone calls, but
here,  Kamala  Harris  is  conducting  foreign  policy  all  by
herself. So the question is, in what condition is President
Biden? Naturally, the situation in the Republican Party is one
of utmost chaos.

And I think the only way how this can be addressed, is that we
have  to  organize  with  The  LaRouche  Organization  and  the
Schiller  Institute  to  really  promote,  absolutely,  the
solutions of my late husband Lyndon LaRouche, and hopefully



large segments of the population will understand that a change
of the paradigm is absolutely necessary. At this point, the
only  voice  of  reason  is  really  coming  from  The  LaRouche
Organization and the policies promoted by my late husband. But
it needs a broad mobilization of the population to change the
course of these developments.

SCHLANGER: One of the things that The LaRouche Organization is
doing is conducting a series of dialogues, such as the one
from  last  Saturday  on  U.S.  Russia  policy.
[https://laroucheorganization.nationbuilder.com/forum_worsenin
g_u_s_russian_relations_reverse_them_with_new_paradigm_or_face
_nuclear_war] It is clear that the war machine that was never
removed  under  President  Trump  is  now  back  on  all  gears,
targetting Russia and China. Where do you see this headed?

ZEPP-LAROUCHE: It is extremely dangerous. We had the Atlantic
Council  Paper,  “The  Longer  Telegram,”  so-called,  basically
referring to the “long telegram” paper by George Kennan from
1946, now referring to the need to have regime change against
China, especially targetting Xi Jinping to be toppled. Now, if
you put yourself in the shoes of such a government as China,
and you hear that coming from the largest nuclear power, and
probably  still  the  largest  economy  in  the  world,  it  has
consequences. It leads to a hardening of positions. And in a
certain  sense,  this  is  going  on  against  Russia,  with  the
Navalny  campaign.  So  I  think  it’s  quite  interesting  that
Prof. Lyle Goldstein, who is from the Naval War College, he
made a couple of warnings, both in the radio and also in
the Washington Times, basically saying that this is leading to
a situation where there is practically a warlike situation
between the United States and Russia, and that the people who
are pushing the Navalny campaign should be aware of the fact,
is it really in the interest of the West to have a very
sizable nuclear power like Russia to have chaos, or is it not
in the interest of the Western countries, that the nuclear
weapons of Russia should be under the control of a stable,
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unified force—I mean, just imagine, you have a civil war in
Russia and then these nuclear weapons would get into the hands
of some strange, terrorist kind of forces!

I think that there is actually the need to really be aware of
that, and come to the conclusion that this whole policy of
sanctions against Russia is not functioning; this was, for
example, just made as a statement by the head of the Kiel
Institute  for  the  World  Economy  [https://www.ifw-kiel.de/],
Mr.  Gabriel  Felbermayr,  who  said  that  the  whole  idea  of
sanctions against Russia does not function, because you don’t
get  countries  like  China,  or  India,  or  other  partners  of
Russia to cooperate, so therefore, the only forces which are
hurt by the sanctions, is, in this case, emphatically Germany.
So, this whole policy of geopolitical confrontation can only
lead to a complete catastrophe, if it is pursued.

SCHLANGER:  There’s  also  a  very  sharp  warning  coming  from
Sergey  Lavrov,  the  Russian  Foreign  Minister,  about  the
policies of the EU, which are definitely part of this anti-
Russian grouping.

ZEPP-LAROUCHE: Yes. He said that if this is stopped, if these
sanctions are not stopped, that Russia is prepared to break
off all relations to the EU. Now, there was a rather stupid
article in the Frankfurter Allgemeine Zeitung, basically pooh-
poohing it, saying this is just meant to cause people to now
say,  “Oh,  we  should  do  something  now  that  this  doesn’t
happen.” But these liberals, and the FAZ is full of them, they
don’t understand the connection between cause and effect, but
these policies, as I said, they lead to dramatic changes.

I mean, if you put yourself in the shoes of Russia and China,
what is the natural consequence of these policies coming from
the U.S., from the EU, from Great Britain? Already in October
2020,  at  the  annual  Valdai  conference,  Putin  raised  the
possibility—this is not the first time it was raised, but he
raised it publicly at this Valdai conference—the possibility

https://www.ifw-kiel.de/


of a Russian-Chinese military alliance. And this was brought
up again on Feb. 4, this year, in a meeting between Wang Yi,
the Chinese Foreign Minister, and Sergey Lavrov, discussing
this option. Now, Putin in some context, also said it’s not
necessary, but obviously, it would be a major change in the
strategic situation. What it would do is, it would protect
China, if China would sort of come under the nuclear umbrella
of the Russian nuclear forces, which are sizable, they’re
extremely modernized; Putin had introduced these new weapons
systems,  the  hypersonic  missiles,  the  nuclear-powered
submarines—all weapons systems which sort of make the previous
plans for a global missile defense system by the U.S. and by
NATO  obsolete;  obviously,  all  these  countries  are  working
high-speed  in  their  own  hypersonic  missiles,  so  it’s  a
dangerous arms race.

But, it would mean, if China would come under the nuclear
umbrella of Russia, it would completely change the situation
for good; it would basically make a limited nuclear attack on
China impossible, unless you want to have World War III all
the way. It would basically allow China a greater flexibility
in  dealing  with  the  problems  in  the  South  China  Sea,  in
respect to Taiwan. It would definitely have an incredible
signal effect on all the countries participating in the Belt
and Road Initiative. It would basically give them assurance
that there can be a peaceful win-win cooperation.

Now, obviously, the efforts by the U.S. is to counter that,
and that was going on already with the Trump administration,
Pompeo and Esper, to build the Quad, that is, the Indo-Pacific
alliance,  trying  to  pull  India  into  an  alliance  with  the
United States against Russia and China. But that is the kind
of geopolitical games which really is what led to World War I
and World War II, and I think it is really something we have
to overcome: Because if this kind of geopolitical maneuvering
is going on, the Damocles Sword of nuclear extinction hangs
over the world. And people should really wake up.



The  only  consequence  for  European  nations  is  to  stop  the
sanctions campaign against Russia, to stop supporting Navalny,
who is—it’s a typical Western intelligence-promoted operation
for regime change in Russia. I think his support in Russia is
very little. He has maybe a few hundreds of supporters—that
looks big when they go on the street—but in reality it’s a
very  tiny  fraction  of  the  Russian  population,  and  as  we
discussed previously, Ahurkov, one of the campaign managers of
Navalny had begged the British second in command in the Moscow
Embassy for money so they could do these operations. This is
really something which should not happen! Regime change policy
is a complete interference into the sovereignty of a country,
and it is what Obama and Tony Blair were doing, the so-called
“humanitarian interventions,” “spreading democracy”; democracy
has gotten a very bad name as a result. And what should happen
instead, is that the European nations, like Germany, France,
Italy and others should leave NATO and rethink what is their
security interest. I think we need to discuss a new security
architecture, and that must represent the security interests
of every single country on the planet, if we want to overcome
the danger of nuclear war.

So, I think the consequence of this is to really leave the
kind of NATO alliance, which has become obsolete in any case,
after the dissolution of the Warsaw Pact, and right now, the
idea to expand NATO as a global force, is really—it will lead
to World War III if it’s not stopped.

SCHLANGER: You mentioned China possibly going into an alliance
with Russia: The Chinese made a threat that they may withhold
rare  earth  materials  that  are  necessary  for  aircraft
construction  and  other  kinds  of  defense  contracting.  How
serious is that threat?

ZEPP-LAROUCHE: Well, I think it’s being seriously looked at. I
think the Chinese government has started an investigation,
exactly of what the effect would be, as you say, on the
military sector, on the production of fighter jets, and if



this  escalation  increases,  one  could  actually  see  that
happening. That would be a sort of nuclear bomb, but it would
be one of these signs of a prewar situation if it happens.

SCHLANGER: And speaking of pre-war, we’re seeing a number of
developments in Southwest Asia around Yemen, also around Syria
with the Israeli strikes on Syria, threats to Iran. How does
this situation look from your standpoint?

ZEPP-LAROUCHE: The situation in Yemen is a complete tragedy,
and also I can only say the world community which allows this
to  happen—I  mean,  the  Yemen  population  is  the  worst
humanitarian catastrophe in years; it’s escalating; everybody
knows it, nobody does anything decisive about it. Right now
you have 2 million Yemeni children under the age of 5 who are
in acute malnutrition; 400,000 of those are in acute severe
malnutrition, which is acute danger of starvation. Now how
easy would it be to tell the Saudis, “you open the ports, you
allow the entrance of food aid,” and if the EU and the United
States and some other countries would really put their foot
down, it could be remedied, practically in a week! The fact
that  this  is  not  happening,  I  really  think  that  the  EU
policies on the question of refugees, what they have done with
Frontex [EU’s border guard] backing and participating in the
pushback operations against refugees, all of these policies
are completely inhuman, and I think any nation in Europe that
wants to have a decent policy should leave the EU! The EU and
NATO, right now, are really alliances which are completely
against the interests of the member states, and there is no
need to have a bureaucracy in Brussels.

Look what they did in terms of getting vaccines: Ursula von
der Leyen is a complete failure; this woman was a problem when
she German Defense Minister. Now her record as the so-called
President of EU Commission is a disaster. Why does she not
resign? She should resign! And I think the European nations
should leave the EU and form an alliance as republics of
“fatherlands” as de Gaulle was calling for it, and you can



have  a  multinational  cooperation  for  the  development  of
Africa, for the reconstruction of Southwest Asia, and you
don’t need a supranational bureaucracy.

These  things  have  to  be  remedied,  and  these  policies  are
clearly not in the interests of the European nations. And in
the case of Yemen, I really appeal to all of your viewers—that
is,  you—to  help  to  change  the  policy  in  respect  to  this
genocide which is going on before our very eyes.

SCHLANGER: Now, speaking of the EU, we have the man from the
British royal yacht Britannia, who is now moving into power in
Italy, Mario Draghi, former head of the European Central Bank:
This is just another disaster, and he’s committing himself to
the entire policy of so-called “monetary integration.” Is this
going to go over in Italy?

ZEPP-LAROUCHE: We have to see. Right now, you have the Lega
being in the government, and they have one minister post; I
think one big test case will be what happens to the Messina
Bridge  and  also  the  Taranto  steel  plant,  which  Draghi
basically wants to shut down, and the EU wants to shut down:
This  steel  plant  is  the  production  facility  which  could
actually produce the amount of steel needed for the Messina
Bridge [to Sicily], which obviously would completely change
the  dynamic  in  terms  of  the  Mezzogiorno,  bringing  real
development  to  Southern  Italy  and  Sicily.  And  the  Lega
basically  wants  to  convince  Draghi  to  go  ahead  with  this
bridge. Let’s see how this plays out: Draghi made his first
speech in the Senate which was unfortunately, everything one
could expect. He made the absurd statement saying that the
more there is European integration, the more Italian, the
Italians become. He also called for Schumpeter-like “creative
destruction,”  saying  that  some  industries  are  not  worth
saving. So this is exactly what one could expect from somebody
who has been in the ECB for many years, and demanding all
kinds of “reforms” which created the problems in which Italy
right now finds itself. So this does not look good.



SCHLANGER: To conclude, we want to go back to this question of
Lyndon LaRouche’s solutions, and you’ve been speaking very
enthusiastically about the development of the space program in
the United Arab Emirates. We now have a Chinese mission on
Mars, and as of tomorrow, there will be U.S. rover landing on
Mars. How significant is this? This really does represent—when
you talk about the Texas situation being the foretaste of the
bad things that could come from the Great Reset, doesn’t this
project around Mars give us a foretaste of the good things
that could come out of international scientific cooperation?

ZEPP-LAROUCHE:  Obviously.  Look,  for  the  Mars  missions—I’m
still most impressed by this U.A.E. operation, because this
was a Mars mission which was only started, I think six years
ago; so, in an incredible speed, they caught up, at least with
Japanese  help,  but  nevertheless,  and  they  have  now  an
spacecraft in Mars orbit. This shows you that any developing
nation—after all the Gulf States only discovered oil less than
30 years ago—and turned from total desert states into, in some
cases, states which are really doing quite remarkable things,
in terms of for example, the Emirates have an island which
they irrigated and turned into beautiful gardens and forests.
And when my husband and I were in Abu Dhabi in 2002, he made a
speech there on the future of oil; this was organized by the
Zayed Center. And he basically said, look, forget oil as a
fossil fuel, it’s too precious and should be used for chemical
production, for pharmaceutical production, and use the revenue
to invest in the production of water, that will green the
deserts.
[https://larouchepub.com/eiw/public/2002/eirv29n23-20020614/ei
rv29n23-20020614_006-the_middle_east_as_a_strategic_c-lar.pdf]

And he advised basically to go for innovation and leapfrog—and
this is exactly what the Emirates have done, and other Gulf
States are going in a similar direction. They are cooperating
with China on the Belt and Road Initiative, and now you have
this Mars mission.
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Now, if you think what incredible technologies are opened up
with space research and space travel, we have seen it many
years ago with the Apollo Project, where it’s often cited that
every cent investment brought back fourteen cents in terms of
value as computers, as all kinds of spinoff products. But we
are now on the verge of getting fusion power as a propulsion,
which is the only way how human beings could safely get to
Mars. There is discussion about studying the weather patterns,
the underground water, the traces of life. And obviously, not
only manned Mars missions are what is being looked at, but
also a village on the Moon, a city on Mars, creating the
conditions for longer term existence of man on these planets,
as a stepping stone for future interstellar travel. Now, that
means  that  the  character  of  humanity  will  completely  be
transformed, because it’s very clear that once you undertake
such endeavors, you cannot have a geopolitical war on Mars, or
else you will not live, and you will not exist.

And the kind of international cooperation among astronauts
which we have seen on the International Space Station (ISS),
that is the model for the future cooperation among nations,
like the United States, Russia, China, India, Europe—the best
policy of Europe is their work on ESA, the European Space
Agency, where its head, Mr. Jan Wörner, is enthusiastically
speaking about the village on the Moon all the time; and ESA
has just put out a request for young people to be trained as
astronauts. That program should be enlarged. Europe should
have a much, much larger space program, and if a small country
like the Emirates can have a Mars mission, why cannot Germany
have a Mars mission on its own? You know, Germany right now is
in  place  27,  in  terms  of  the  number  of  people  being
vaccinated;  the  Emirates  are  in  place  6  or  7.

So there’s something right which the Emirates are doing, and
something fundamentally wrong what Germany is doing and the EU
is doing. However, this is the future, and if mankind is
supposed to live as an immortal species—and that was a notion



which was coined by my late husband—because we are different
from other species, because we have creative reason. We can
solve  any  problem  through  scientific  and  technological
breakthroughs, by discovering new laws of the universe. And
since our mind is the most advanced part of that universe,
there is all the reason for optimism that once we attune our
own  existence  and  our  own  practice  with  the  laws  of  the
universe,  our  chances  to  become  the  immortal  species  is
absolutely  there.  But  it  does  require  space  travel  as  a
precondition,  and  I  think  this  idea  of  nations  working
together to discover the beautiful secrets of the universe,
that gives you a taste of what the future of man can look
like, when we decide to become adults.

SCHLANGER: Well, Helga, it’s always good to end with a healthy
dose of optimism, as you just did. For our viewers, let me
remind  you:  You  can  get  the  new  report  “A  Great  Leap
Backward—LaRouche Exposes the Green New Deal” on why we have
to  defeat  the  Great  Reset  and  the  Green  New  Deal,  go
to https://schillerinstitute.com and get an invoice for it.

And Helga, I guess that’s what we have now, so we’ll see you
next week.

ZEPP-LAROUCHE: And join the Schiller Institute!

Atomkrig,  the  ’Green  New
Deal’ – to forbundne trusler
imod menneskeheden
16. februar (EIRNS) – Denne nyhedstjeneste har sammen med
Schiller  Instituttet,  ledet  af  Helga  Zepp-LaRouche,
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organiseret  en  global  mobilisering  for  at  identificere  to
eksistentielle  trusler  mod  menneskeheden,  som  åbent  bliver
støttet af regeringer i den transatlantiske region – 'Green
New Deal' og marchen imod atomkonfrontation med Rusland og
Kina. I løbet af det sidste døgn er der givet væsentlige
modsvar  på  disse  farer  fra  ledende  personligheder  i  USA,
modsvar,  som  må  massecirkuleres  internationalt  imellem
mennesker med god vilje.

For  det  første,  blot  få  dage  efter  frigivelsen
af EIR–specialrapporten, ’The Great Leap Backward – LaRouche
Exposes  the  Green  New  Deal’  (Det  store  spring  tilbage  –
LaRouche afslører den ’Grønne nye Plan’), blev advarslen i
rapporten om det dødbringende resultat af at være afhængig af
primitive energiformer som sol og vind demonstreret i form af
ødelæggelserne i Texas og andre stater som følge af en polar
hvirvelvind,  et  fænomen,  som  må  forventes  af  enhver,  der
overvejer  livsbetingelser  på  længere  sigt.  Med  frosne
vindmøller  og  solpaneler  nedgravet  i  sne,  har  mere  end  4
millioner mennesker været uden strøm i frostgrader.

Den tidligere guvernør i Texas, Rick Perry, der også fungerede
som præsident Trumps energiminister, kom med en førstehånds
redegørelse for katastrofen i Tucker Carlsons show på Fox News
mandag aften, og udtrykte sig i termer meget lig dem i EIR ’s
specialrapport. ”Vi begyndte med at nedlægge kulkraftværkerne,
derefter atomkraftværkerne", sagde Perry. ”Vi er nødt til at
have en diversificeret energiforsyning, som er der, når der er
brug for den. Det betyder fossile brændstoffer, LNG (Liquid
Natural Gas, red.) kompakte atomreaktorer. Vi er nødt til at
se på fusionsreaktorer – der gøres store fremskridt inden for
dette område lige nu. Jeg hører ikke den nye administration,
the 'Green New Deal', tale om andet end sol og vind”. Han
fremskrev situation med 10 år, hvis man har en “AOC-verden”
(Alexandria  Ocasio-Cortez,  demokratisk  Kongresmedlem,  red.)
med kun sol og vind, når den næste polarstorm rammer: “Hvis
der ikke er energi til opvarmning, vil man dø! Utallige liv



kan gå tabt med den form for hensynsløshed, der følger med en
sådan filosofi. Det er ikke videnskabeligt. Under kampagnen
hørte vi hele tiden: ”Man er nødt til at holde fast ved
videnskaben”. Nuvel, videnskaben fortæller os, at hvis man kun
har vind og sol, vil det blive meget koldt om vinteren og
forfærdeligt varmt om sommeren”.

For det andet sponsorerede Schiller Instituttet lørdag den 13.
februar  en  rundbordssamtale:  "Forværring  af  de  amerikansk-
russiske relationer – vend situationen med et nyt paradigme
eller imødese atomkrig (“Worsening U.S.-Russian Relations —
Reverse Them with New Paradigm, or Face Nuclear War”), med en
tidligere CIA-analytiker, en tidligere amerikansk senator og
lederen fra det amerikanske universitet i Moskva samt Helga
Zepp-LaRouche og Harley Schlanger fra Schiller Instituttet.
Advarslen fra disse eksperter om den ekstreme fare for krig,
blev også for nylig italesat af professor Lyle J. Goldstein
fra 'US Naval War College', en ekspert i både Rusland og Kina.
I en ledende artikel i Washington Times den 3. februar omtalte
Goldstein den "truende togkollision" af forholdet mellem USA
og  Rusland",  at  USA  og  Rusland  "praktisk  taget  var  på
krigsfod". Han skrev: ”Den vestlige presse er nu fikseret på
den  russiske  oppositionsleder  Alexej  Navalnys  skæbne  og
relaterede protester”.

Denne mobilisering må optrappes overalt. Den 27. februar vil
en anden rundbordssamtale i Schiller Instituttet fokusere på
begge fronter af den angloamerikanske krigskampagne mod Kina
og  Rusland,  samt  det  presserende  behov  for  'LaRouche-
løsningsmodellen'  –  en  afslutning  af  den  britiske
imperialistiske  opdeling  af  verden  i  geopolitiske  blokke
gennem et nyt globalt finanssystem blandt suveræne stater til
finansiering af udvikling af verden og derudover – fred gennem
udvikling. Der findes ingen halve løsninger.



Helga  Zepp-LaRouche  om
‘Besked  fra  Biden-
administrationen:
Atomkrig  er  en  reel
mulighed’ 
6. februar (EIRNS) —Følgende er en oversættelse af Helga Zepp-
LaRouches  hovedartikel  i  det  tyske  tidsskrift  Neue
Solidarität,  nr.  6,  den  11.  februar  2021:

Forholdet til Amerika vil ikke være let endnu et stykke tid
fremover. I betragtning af de forskellige strategidokumenter
mod Rusland og Kina samt udsagn fra førende militærofficerer
lyder  præsident  Bidens  meddelelse  i  hans  første
udenrigspolitiske tale – ”Amerika er tilbage” – som en skjult
trussel. Under hans ledelse sagde han, at de dage, hvor USA
vil ”lægger sig fladt ned”, når de står over for Ruslands
aggressive  handlinger,  er  forbi,  og  Kinas  aggressive
tvangsforanstaltninger  vil  blive  imødegået.  Titlen  på  hans
tale var ”Amerikas plads i verden”, og ifølge Biden er denne
plads  overalt  i  verden.  Regeringer  såvel  som  ansvarlige
borgere overalt i verden skal straks begynde at reflektere
over, hvordan de vil reagere på de erklæringer om politisk
hensigt, der er hørt i forbindelse med Bidens tiltrædelse.

De mest chokerende udsagn kom fra adm. Charles Richard, chef
for  den  Amerikanske  Strategiske  Kommando,  der  skrev  i
februarudgaven  af  USA  Flådeinstitutetts  Proceedings:

”Der er en reel mulighed for, at en regional krise med Rusland
eller  Kina  hurtigt  kunne  eskalere  til  en  konflikt,  der
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involverer atomvåben, hvis de opfatter, at en konventionel
krigs nederlag ville true regimet eller staten. Derfor må det
amerikanske militær flytte sin hovedantagelse fra ’brug af
atomvåbner er ikke mulig’ til ’brug af atomvåbner er en meget
reel mulighed’ …. ”

Det burde være klart, at admiral Richard her taler om 3.
verdenskrig,  hvilket  sandsynligvis  ville  betyde
tilintetgørelse  af  menneskeheden.  Som  MIT-atomvåbenekspert
Theodore Postol blandt andet gentagne gange og overbevisende
har hævdet, er den afgørende forskel mellem konventionelle
krig og en atomkrig faktisk det, at en atomkrig ikke forbliver
begrænset. Men NATO’s utopiske fraktion mener tværtimod, at en
begrænset atomkrig kunne blive ”vundet”. Og hvilke ”regionale
konflikter” kunne man overveje? En konflikt ved den russiske
grænse  på  grund  af  Aegis-baserede  missilforsvarssystemer  i
Polen og Rumænien? Eller vedrørende det østlige Ukraine, hvor
Europa bliver krigsskuepladsen? En konflikt mellem Israel og
Iran eller en eskalering af spændingerne omkring Taiwan?

Admiral  Richards  uhyrlige  bemærkninger  skal  betragtes  på
baggrund  af  adskillige  forskellige  strategiske  papirer  og
doktriner, hvor det meste perfide er et dokument udgivet af
Atlanterhavsrådet den 28. januar. Dokumentet er underskrevet
”Anonym”, som er ”en tidligere senior regerings embedsmand med
dybdegående ekspertise og erfaring med at beskæftige sig med
Kina,”  ifølge  beskrivelsen  i  forordet  af  Frederick  Kempe,
lederen af Atlanterhavsrådet. Dokumentet på 85 sider, der er
beskrevet  som  et  af  de  vigtigste,  Rådet  nogensinde  har
offentliggjort, har titlen ”Det længere telegram: Hen imod en
ny amerikansk Kina-strategi (The Longer Telegram: Toward a New
American  China  Strategy)”,  i  eksplicit  henvisning  til
dokumentet ”Lang telegram (Long Telegram)” fra 1946, der også
blev offentliggjort anonymt i sin tid af George Kennan, hvor
han opfordrede til en inddæmningspolitik mod Sovjetunionen.

Denne nye anonyme forfatter opfordrer åbent til et kup imod
præsident Xi Jinping og hans ”indre kreds” for at erstatte ham



med oppositionsledere inden for det kinesiske kommunistparti.
Da styrtningen af hele det kommunistiske parti med sine 91
millioner medlemmer ikke har nogen chance for at få succes,
siger  han,  at  den  amerikanske  strategi  skal  forblive
”laserfokuseret” på Xi Jinping og sigte mod at opsplitte CCP-
ledelsen,  hvor  højtstående  partimedlemmer  er  uenige  i  Xis
politiske retning og hans uendelige krav om absolut loyalitet.
Man skal hjælpe disse kredse i CCP-ledelsen med at komme til
magten,  der  i  modsætning  til  Xi  Jinping  ikke  ønsker  at
implementere deres egen kinesiske model for en international
orden, men vil underkaste sig den USA-dominerede verdensorden.
Xi  har  ifølge  ”Anonym”  til  hensigt  at  projicere  Kinas
autoritære system over hele verden og udgør ikke længere et
problem kun for den USA-ledede liberale internationale orden
og amerikanske forrang, men et alvorligt problem for hele den
demokratiske verden.

Lad os forstille os følgende tænkeeksperiment. Hvordan ville
den tyske regering reagere, hvis en førende russisk tænketank
offentliggjorde en undersøgelse, der opfordrede til at kansler
Merkel og hendes inderkreds skulle væltes med laserlignende
præcision, for at hjælpe med til, at en fraktion i CDU, der
ville være underordnet Moskvas interesser tager magten, mens
chefen  for  de  strategiske  våben  samtidig  talte  om,  at  en
atomkrig er sandsynlig? Der ville være et hidtil uset oprør i
hele Tyskland! Det bør ikke overraske nogen, at chefredaktøren
for Kinas Global Times, Hu Xijin, reagerede på artiklen af
admiral Richards med en opfordring til Kina om, at opbygge et
atomarsenal  på  1.000  atomvåben  for  at  gøre  Kinas  anden-
strejke-kapacitet troværdig.

Både i Atlantic Council-dokumentet og i det officielle papir
fra USA’s Udenrigsministeriums Kontor for politisk planlægning
(Office of Policy Planning) med titlen ”Elementerne i den
kinesiske udfordring (The Elements of the Chinese Challenge)”
er det klart, at det er succesen med den kinesiske økonomiske
model  og  hastigheden  af  dens  teknologiske  innovation,  der



betragtes som truslen mod amerikansk dominans i verden. Det
var en forkert beregning at antage, at Kinas integration på
verdensmarkedet, ved at tilslutte sig WTO, automatisk ville
føre til, at nationen ville vedtage den vestlige neoliberale
demokratimodel,  siger  Udenrigsministeriets  papir.  For  Kina
opbyggede også sin egen “marxist-leninistiske” model af en
autoritær stat, domineret af “partiets ekstreme fortolkning af
kinesisk nationalisme.” Derudover fortsætter det, at Kina er
fast besluttet på at skabe en ”national foryngelse”, der skal
kulmineres i transformation af den internationale orden.

Vi  kan  selvfølgelig  ikke  kommentere  på  alle  de  ekstremt
fjendtlige  beskyldninger  i  de  to  papirer,  da
Udenrigsministeriets  dokument  er  72  sider  langt.
Sammenfattende kan det siges, at stort set alle anklager, der
påstås mod Kinas politik, er en projicering af deres egne
politikker og intentioner. Der gøres ikke noget forsøg på at
forstå Kina ud fra dets 5.000-årige historie og kultur, og der
erkendes heller ikke, hvor stor en civilisationspræstation det
var for Kina at løfte 850 millioner mennesker ud af ekstrem
fattigdom i løbet af de seneste årtier. Fra dette perspektiv
betragtes  naturligvis  Silkevejsinitiativet  ikke  som  en
økonomisk politik, der tillader udviklingslande at overvinde
deres underudvikling for første gang nogensinde, men som bevis
på Kinas intentioner om at opnå overherredømme.

I  betragtning  af  det  Nationale  Sikkerhedsagenturs  samlede
overvågning af ikke kun dens egen befolkning, men siden 11.
september 2001 hele verden og censur af endog den daværende
siddende præsident for USA (Donald Trump) fra TV-netværkerne
og IT-giganterne i Silicon Valley, kræver det en meget speciel
form for optik for at beskylde Kina for at have spioneret på
og overvåget sine borgere. Virkeligheden er, at digitalisering
i  Kina  har  muliggjort  meget  effektiv  kontaktsporing  i
coronaviruspandemien,  og  at  det  sociale  kreditsystem  har
overvældende  populær  støtte,  fordi  belønningen  med  positiv
adfærd for samfundet også gavner hver enkelt.



Fælles  for  begge  dokumenter  er,  at  deres  forfattere
genfortolker absolut alt om kinesisk kultur, som i tusinder af
år  har  sat  interesse  for  det  fælles  gode  over  individets
interesse, og som strømmer fra et dybtliggende behov for en
harmonisk udvikling af alle, og de gør det til den vestlige
ordens fjendebillede.

Det  er  ikke  det  kinesiske  kommunistparti,  der  søger
verdensherredømme, men snarere at den unipolære verdensordens
nyliberale  etablissement  frygter,  at  det  vil  miste  sit
overherredømme  og  har  bevæget  sig  kilometer  væk  fra  de
universelle principper, med hvilket Amerika blev grundlagt, og
som det hævder at repræsentere. Og hvad Biden-administrationen
synes om respekt for andre landes suverænitet er indlysende i
dens modstand mod Nord Strøm 2-gasprojektet.

I  øvrigt  tjener  hele  hurlumhejet  omkring  Vladimir  Putins
påståede forgiftning af Alexey Navalny, som er støttet af
vestlige efterretningsagenturer, det samme formål, om at sætte
en farverevolution i gang og derved skabe en opposition inden
for Putins inderkreds, der kunne bruges til at fjerne ham fra
embedet.

Alle ansvarlige og tænkende mennesker opfordres til gennem
deres mobilisering at bidrage til at forhindre, at Europas
regeringer trækkes videre ind i den bebudede kampagne mod Kina
og Rusland. Kansler Merkel understregede korrekt i sin tale
til World Economic Forums online-begivenhed, at hun afviste
enhver form for blokdannelse imellem USA og Kina, hvor Europa
derefter skulle vælge side, og sagde, at den multilateralismes
time var kommet.

I lyset af admiral Richards farlige udsagn må de europæiske
lande  ikke  kun  udtrykkeligt  distancere  sig  fra  en  sådan
politik,  de  skal  også  trække  sig  ud  af  NATO  og  søge  en
sikkerhedsarkitektur,  der  afspejler  deres  befolkningers
interesser. Det, der står på spil, er Europas overlevelse.
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Schiller  Instituttets
videokonference  d.  5  -6.
september, foreløbigt program
den 1. sept.
31. august (EIRNS) – Påmindelse: begivenheden udsendes live på
Zoom og YouTube. Der vil være simultantolkning på spansk,
fransk og tysk på Zoom-platformen.

Dette opdaterede program udgives også på Schiller Instituttets
NationBuilder-websted:  
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20200905_conferenc
e#program

Bevægelse hen imod krig og Armageddon – eller et nyt paradigme
mellem  suveræne nationer, der er forenet af menneskehedens
fælles mål?

PANEL  I  (lørdag  16:00  –  22:00):  At  overvinde  geopolitik:
Hvorfor et P-5-topmøde er
presserende nødvendigt nu
1. Helga Zepp-LaRouche (Tyskland), grundlægger og præsident,
Schiller Instituttet

2. Andrey Kortunov (Rusland), generaldirektør for Det russiske
råd for internationale Anliggender
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3. Zhu Feng (Kina), professor i internationale relationer og
administrerende  direktør,  China  Center  for  Collaborative
Studies of the South China Sea, Nanjing
University

4. Dr. Edward Lozansky (US), American University i Moskva;
Moskow State University

5.  Martin  Sieff  (USA),  senior  korrespondent  for
udenrigsanliggender, UPI; Senior Fellow, American University i
Moskva

6. James Jatras (USA), tidligere rådgiver, det amerikanske
senats republikanske lederskab

7. Spørgsmål og svar, del 1

8. Marco Zanni (Italien), formand, Europa-Parlamentets gruppe
for identitet og demokrati

9. Oberst Richard H. Black (USA ret.), Tidligere leder af
hærens  strafferetlige  afdeling  i  Pentagon;  tidligere
statssenator,  Virginia

10. William Binney (USA), tidligere teknisk direktør, National
Security Agency og andre

11. Spørgsmål og svar, del 2

 

PANEL II (21:00 – 24:00 ): Videnskabens rolle i skabelsen af
menneskehedens fremtid
1.  Jason  Ross  (USA),  videnskabsrådgiver  ved  Schiller
Instituttet

2.  Dr.  Bernard  Bigot  (Frankrig),  generaldirektør  for  den
internationale termonukleare eksperimentelle reaktor (ITER),
tidligere direktør for den franske
kommission for alternativ energi og atomenergi (CEA)



3. Sergey Pulinets (Rusland), Principal Research Scientist,
Space Research Institute, Det Russiske Videnskabsakademi

4.  Dr.  Stephen  O.  Dean  (USA),  præsident,  Fusion  Power
Associates  (10)

5. Michael Paluszek (USA), Princeton Satellite Systems

6. Spørgsmål og svar

 

PANEL III (16:00 – 20:00): Bælte- og Vejinitiativet bliver til
&#39;Verdenslandbroen&#39;: Franklin D.
Roosevelts uafsluttede projekt
1. Dennis Small (USA), latin-amerikansk redaktør, EIR

2. Dr. Natalia Vitrenko (Ukraine), præsident for Progressive
Socialist  Party,  tidligere  parlamentsmedlem  og
præsidentkandidat

3. Michele Geraci (Italien), tidligere minister for økonomisk
udvikling

4.  Hassan  Daud  Butt  (Pakistan),  tidligere  projektdirektør,
CPEC;  Administrerende  direktør  for  Khyber  Pakhtunkhwa
Provincial  Board  of  Investment  &amp;  Trade

5. Marcelo Muñoz (Spanien), grundlægger og præsident emeritus
for Cátedra China, dekan for spanske forretningsmænd i Kina

6.  Dr.  Björn  Peters  (Tyskland),  fysiker,  iværksætter  og
politisk rådgiver inden for energi, bæredygtighed og råvarer

7. Spørgsmål og svar, del 1

8. Dr. Joycelyn Elders (USA), tidligere chef for USA&#39;s
sundhedsvæsen m.m.

9.  Marlette  Kyssama-Nsona  (Republikken  Congo),  farmaceutisk
kemiker,  politisk  leder  af  Panafrican  League  UMOJA  og



specialist  i  folkesundhedsspørgsmål

10. Spørgsmål og svar, del 2

 

PANEL IV 21:00 – 24:00): Opbygning af tillid i internationale
relationer: Klassisk kulturs
rolle og bekæmpelse af global hungersnød
1. Jacques Cheminade (Frankrig), leder af Solidarite &amp;
Progres, tidligere præsidentkandidat

2. Marcia Merry Baker (USA), EIR-redaktionen

3. Bob Baker og amerikanske landbrugsledere

4. Fred Haight (Canada), Schiller Instituttet

5. Michael Billington (US), chef for asiatiske anliggender,
Executive Intelligence Review

6. Spørgsmål og svar

7. Beethoven-messe i C-dur, opførelse af Schiller Instituttets
kor i New york City.

Slut jer til os for at bevæge
menneskeheden  mod  et  nyt
paradigme.
Schiller  Instituttets
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ugentlige  webcast  med  Helga
Zepp-LaRouche  den  2.
september 2020
Denne  uges  webcast  er  en  forkortet  promovering  (ca.  12
minutter) for weekendens konference. Helga diskuterer, hvorfor
denne konference er nødvendig i betragtning af de voksende
strategiske spændinger og farer. Hun gennemgår, hvad der vil
blive præsenteret i de fire paneler, og appellerer til seerne
om  at  deltage  i  mobiliseringen  for  at  få  succes  med  et
presserende nødvendigt paradigmeskifte.
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